
 

 

          

         STADT 
  MARBACH AM NECKAR  

 
 
 
 
 
 
 
Öffentliche Ausschreibung von Bauleistungen 
 
Auftraggeber: 
Stadt Marbach am Neckar, Marktstraße 23, 71672 Marbach am Neckar 
Telefon: 07144 10205, Fax: 07144 102320, stadtbauamt@schillerstadt-marbach.de 
 
Bauvorhaben: 
Sanierung Bildungszentrum, Marbach am Neckar 
 
Ort der Ausführung: 
Schulstraße 33, 71672 Marbach am Neckar 
 
Vergabeart: Offenes EU-Verfahren 
 
Art, Umfang und Ausführungsfristen der Leistungen: 
 
Fenster (VergabeID: BA.314.017) 
Demontage von Bestandsfenstern, Lieferung und Montage von Aluminium-Fenstern 
und Türen, Sonnenschutzarbeiten 
 
Ausführungszeitraum: Juli 2023 – September 2023 
Öffnung der Angebote:  10:30 Uhr 
 
 
Dachabdichtungsarbeiten  (VergabeID: BA.314.019)   
Herstellen und Abdichten von Attikaaufkantungen, Lieferung und Montage von 
Attikaabdeckungen aus Aluminiumblech, Lieferung und Montage von Notüberläufen, 
Lieferung und Montage eines Warmdachaufbaus mit bituminöser Abdichtung 
 
Ausführungszeitraum: August 2023 - November 2023 
Öffnung der Angebote:  10:45 Uhr 
 
 
Fassadenarbeiten   (VergabeID: 314.021)   
Lieferung und Montage einer vorgehängten hinterlüfteten Fassade 
 
Ausführungszeitraum: September 2023 - November 2023 
Öffnung der Angebote:  11:00 Uhr 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

 Bürgermeisteramt 



Seite 2 von 3 

 

 
Zimmer- und Holzbauarbeiten (VergabeID: BA.314.134) 
 
Lieferung und Montage von Holzständerwänden, Lieferung und Montage von 
Stahlprofilen, Lieferung und Montage von Holzbalkendecken 
 
Ausführungszeitraum: Juli 2023 – August 2023 
Öffnung der Angebote:  11:15 Uhr 
 
 
 
 
Die Vergabeunterlagen können ab sofort unentgeltlich, uneingeschränkt, 
vollständig und direkt elektronisch abgerufen werden:  
          
Fenster   SMARB-2023-0002 
 https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-18697540ff8-

6f124063efaa986 
 
Dachabdichtungsarbeiten   SMARB-2023-0003 

https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-18697552c53-
1721aedf2ac696c3   

 
Fassadenarbeiten    SMARB-2023-0004   

https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-18697561c67-
181aa76e7d5e66f1  
 

Zimmer- und Holzbauarbeiten SMARB-2023-0005   
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-1869756f0d3-
5a21f6f7fc9ddcc2  
 

Die einzelnen Vergabeunterlagen können nach kostenfreier Registrierung und 
Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandats unter vergabeunterlagen.vergabe24.de mit 
Angabe der jeweiligen VergabeunterlagenID (siehe jeweilige VergabeunterlagenID 
bei den Einzelleistungen) als Poststück angefordert werden.  
Zusätzlich stehen die Unterlagen nach Abschluss einer gebührenpflichtigen 
Zusatzvereinbarung unter www.vergabe24.de zur kostenlosen Ansicht und zum 
Download zur Verfügung. 

 
 
Fenster    SMARB-2023-0002   245,12 € inkl. MwSt. 
Dachabdichtungsarbeiten  SMARB-2023-0003     86,00 € inkl. MwSt. 
Fassadenarbeiten   SMARB-2023-0004   144,38 € inkl. MwSt. 
Zimmer- und Holzbauarbeiten SMARB-2023-0005   178,96 € inkl. MwSt. 
 
 
Angebote können ausschließlich elektronisch über die Vergabeplattform 
abgegeben werden. 
 
Die Angebote sind in Deutsch abzufassen. 
 



Seite 3 von 3 

 

Der Schlusstermin für den Eingang der Angebote ist der 4. April 2023 zu den oben 
angegebenen Uhrzeiten.  
 
Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 26. Mai 2023 
 
Vergabeprüfstelle: Landratsamt Ludwigsburg, Hindenburgstraße 40, 71638 
Ludwigsburg  
  
Planung und Bauleitung: Bauphysik 5, Blumenstraße 22, 71522 Backnang, Tel. 
07191 4950317, tizte@bauphysik5.de, www.bauphysik5.de  
 
 
Bürgermeisteramt Marbach am Neckar  


